
17. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

LN: Písku se nelíbí návrh pojišťovny na
náhradu povodňových škod
Písecká radnice není spokojena s
částkou, kterou městu hodlá předběžně vyplatit Česká pojišťovna
za škody způsobené nedávnými povodněmi. Zatímco pojišťovna chce
Písku vyplatit zhruba 20 miliónů korun, radnice tvrdí, že má
nárok na čtyřikrát větší částku. V případě, že se město s
pojišťovnou nedohodne, chtějí se radní obrátit na soud. Informují
o tom dnešní Lidové noviny (LN).

Písecká radnice není spokojena s
částkou, kterou městu hodlá předběžně vyplatit Česká pojišťovna
za škody způsobené nedávnými povodněmi. Zatímco pojišťovna chce
Písku vyplatit zhruba 20 miliónů korun, radnice tvrdí, že má
nárok na čtyřikrát větší částku. V případě, že se město s
pojišťovnou nedohodne, chtějí se radní obrátit na soud. Informují
o tom dnešní Lidové noviny (LN).
Tajemník písecké radnice Jiří Hořánek listu řekl, že povodeň
způsobila jen na městském majetku škodu za zhruba 170 miliónů. Na
základě pojistných smluv by podle něj mělo město dostat 80
miliónů korun, Česká pojišťovna však počítá s vyplacením jen
dvacetimiliónového odškodnění.
"My totiž na základě uzavřených smluv považujeme dvě
povodňové vlny, které zasáhly město, za dvě různé pojistné
události. Pojišťovna naopak považuje celou velkou vodu pouze za
jednu pojistnou událost," vysvětlil Hořánek.
Vedení České pojišťovny tvrdí, že dvacetimiliónové odškodné
přesně odpovídá uzavřené smlouvě. "Pro Českou pojišťovnu není
rozhodující počet pojistných událostí, ale maximální roční limit
plnění. Ten je v případě Písku stanoven právě na 20 miliónů,"
řekl LN mluvčí pojišťovny Václav Bálek.
V době před povodněmi podle něj existoval obecně maximální
limit plnění pro riziko povodně a záplav ve výši 100 miliónů
korun, Písek však při uzavírání pojistky tohoto maximálního
limitu nevyužil.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

